
1 z 2

Id: 0549BEEB-C0EC-4D22-8EDA-8C19FA7AE76C

UCHWAŁA NR 7/26/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 19 lutego 2025 r.

w sprawie: uchwały nr VIII/46/2024 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 19 grudnia 2024 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świnice Warckie na 2025 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek  9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.),

uchwala, co następuje:

umarza postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr VIII/46/2024 Rady Gminy Świnice Warckie z 

dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świnice Warckie na 2025 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr VIII/46/2024 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świnice Warckie na 2025 rok.

W uchwale nr 3/8/2025 z dnia 22 stycznia 2025 r. Kolegium Izby stwierdziło, że badana 

uchwała została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o 

zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.) z powodu utworzenia w § 10 pkt 2 

uchwały budżetowej rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości niższej niż 
przewidziana w art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz przeznaczenia rezerwy celowej 

na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego tylko na wydatki bieżące.

W związku z powyższym Kolegium Izby wskazało, że stwierdzone nieprawidłowości powinny 

zostać usunięte w terminie do dnia 17 lutego 2025 r. w sposób zapewniający zgodność postanowień 

uchwały budżetowej z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 20 lutego 2025 r.



2 z 2

Id: 0549BEEB-C0EC-4D22-8EDA-8C19FA7AE76C

Rada Gminy Świnice Warckie w dniu 13 lutego 2025 r. podjęła uchwałę nr IX/52/2025 w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2025 rok, w której m.in. 

utworzyła rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego zgodnie 

z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Wobec usunięcia naruszeń prawa, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

Przewodniczący Kolegium                 

             Prezes RIO w Łodzi                                                  

Ryszard Paweł Krawczyk                                                


